Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

пятьдесят девятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«26» мая 2023 года № 638

Об итогах проведения опроса граждан, постоянно
проживающих на территории Тавровского
и Ериковского сельских поселений
муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», ст. 6.5. закона Белгородской области от 30.03.2005
№ 177 «Об особенностях организации местного самоуправления
в Белгородской области», решением Муниципального совета Белгородского
района от 29.05.2020 № 214 «Об утверждении порядка назначения и проведения
опроса граждан на территории муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области», Уставом муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области, на основании решения Муниципального совета
Белгородского района от 27 апреля 2023 г. № 634 «О назначении опроса
граждан, постоянно проживающих на территории Тавровского и Ериковского
сельских поселений муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области», рассмотрев протоколы комиссий по проведению
опроса граждан, постоянно проживающих на территории Тавровского
и Ериковского сельских поселений муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области от 14.05.2023

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Признать опрос граждан, постоянно проживающих на территории
Тавровского сельского поселения муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области, проведенный 14.05.2023 с целью учета мнения
граждан по вопросу проведения процедуры реорганизации МОУ «Начальная
школа с. Таврово» путем присоединения к МОУ «Тавровская СОШ «Формула
Успеха» состоявшимся.

2

2. Признать опрос граждан, постоянно проживающих на территории
Ериковского сельского поселения муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области, проведенный 14.05.2023 с целью учета мнения
граждан по вопросу проведения процедуры реорганизации МОУ «Начальная
школа с. Ерик» путем присоединения к МОУ «Северная СОШ № 1»
состоявшимся.

3. Утвердить итоги опроса граждан, постоянно проживающих
на территории Тавровского сельского поселения муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области от 14.05.2023:

3.1. В опросе приняло участие 1057 граждан, постоянно проживающих
на территории Тавровского сельского поселения муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области из которых:

3.1.1. 1001 опрошенный проголосовал «за» проведение процедуры
реорганизации;

3.1.2. 56 опрошенных проголосовали «против».
4. Утвердить итоги опроса граждан, постоянно проживающих

на территории Ериковского сельского поселения муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области от 14.05.2023:

4.1. В опросе приняло участие 96 граждан, постоянно проживающих
на территории Ериковского сельского поселения муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области из которых:

4.1.1. 78 опрошенных проголосовал «за» проведение процедуры
реорганизации;

4.1.2. 17 опрошенных проголосовали «против»;
4.1.3. 1 опросный лист признан недействительным.
5. Управлению образования администрации Белгородского района

(Бозина Н.А.) учесть итоги проведенного опроса при принятии решений
о проведении процедуры реорганизации МОУ «Начальная школа с. Таврово»
путем присоединения к МОУ «Тавровская СОШ «Формула Успеха»
и МОУ «Начальная школа с. Ерик» путем присоединения к МОУ «Северная
СОШ № 1».

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области (https://belgorodskij-
r31 .gosweb.gosuslugi.ru/).

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района
по вопросам местного самоуправления и этике членов Муниципального совета
Белгородского района (Шкарупа Е .В .)^

Ж г - у  '

Председатель Муниципального п
совета Белгородского района

https://belgorodskij-